
1 
 

 
 
 

 
 
 

Delibera n. 6 del 26 giugno 2019 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio Preventivo 2019 

L’anno 2019 il giorno mercoledì 26 giugno presso la Sede Istituzionale dell’Ordine sita in via G. 
Carducci n. 11 in L’Aquila, Sala A. Conte, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi si 
riunisce con la presenza dei Consiglieri: 
 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Di Iullo Tancredi Presidente X  
Cicconi Ulderico Vice-Presidente X  
Cottone Alessandra Ida Segretario   X 
Tenaglia Arturo Tesoriere X  
Legge Emanuele Consigliere X   
Manfreda  Paolo Consigliere X  
Paris Angela Consigliere  X 
Mammarella Nicola Consigliere X  
Zoppo  Luigi Consigliere X  
Bellaspiga Lisa Consigliere X   
Marinelli Stefania Consigliere  X 
D’Amico Cinzia Consigliere  X 
D’Angelo Marida Consigliere X  
Collevecchio Angelo Consigliere X   
Campitelli Marco Consigliere X  

 
Presenti n. 11 Assenti n. 4 

 
Il Consiglio 

 

• Visto che il Consulente Dott. Renato Manerin ha segnalato la necessità di apportare 
variazioni ad alcuni capitoli del bilancio preventivo 2019 considerate le disponibilità residue 
insufficiente a coprire gli eventuali fabbisogni sino al 31 dicembre 2019  

• Considerato che lo stesso Consulente ha riportato le variazioni ritenute necessarie nelle 
tabelle che segue: 

USCITE 
 

CAP Titolo Preventivo 2019 Variazione Totale 

11.002.0010 Stipendi ed altri assegni fissi del personale 67.000,00 4.000,00 71.000,00 

11.002.0050 Indennità e rimborso spese per missioni 1.000,00 -1.000,00 ,00 



2 
 

11.003.0010 Acquisto libri, riviste altre pubblicazioni e 
banche dati 

2.000,00 9.000,00 11.000,00 

11.003.0115 Caselle PEC iscritti 6.000,00 -4.000,00 2.000,00 

11.003.0120 Manutenzione e riparazione macchine 
d'ufficio e assistenza software 

5.000,00 3.000,00 8.000,00 

11.004.0091 Spese per attività di comunicazione e 
promozione Ordine 

27.000,00 -9.000,00 18.000,00 

11.005.0020 Spese e commissioni bancarie e postali 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

11.010.0011 Spese Componenti Commissione Avviso 
Pubblico 

10.000,00 -3.000,00 7.000,00 

 
• Visto il Regolamento Contabile dell’Ente 
• Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti  
• Ai sensi dell’art. 12 comma 2 lettera c della legge 56/89 

 
DELIBERA 

 
di approvare la variazione al Bilancio Preventivo 2019 nella maniera seguente: 
 

USCITE 
 

CAP Titolo Preventivo 2019 Variazione Totale 

11.002.0010 Stipendi ed altri assegni fissi del personale 67.000,00 4.000,00 71.000,00 

11.002.0050 Indennità e rimborso spese per missioni 1.000,00 -1.000,00 ,00 

11.003.0010 Acquisto libri, riviste altre pubblicazioni e 
banche dati 

2.000,00 9.000,00 11.000,00 

11.003.0115 Caselle PEC iscritti 6.000,00 -4.000,00 2.000,00 

11.003.0120 Manutenzione e riparazione macchine 
d'ufficio e assistenza software 

5.000,00 3.000,00 8.000,00 

11.004.0091 Spese per attività di comunicazione e 
promozione Ordine 

27.000,00 -9.000,00 18.000,00 

11.005.0020 Spese e commissioni bancarie e postali 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

11.010.0011 Spese Componenti Commissione Avviso 
Pubblico 

10.000,00 -3.000,00 7.000,00 

 
 
La presente proposta di delibera è stata sottoposta al Revisore dei Conti che in data 18 giugno 2019 
ha espresso parere favorevole. 
La delibera approvata dal Consiglio verrà trasmessa allo Studio Manerin per gli adempimenti 
contabili. 



3 
 

 
 

Il Consiglio dell’Ordine nella seduta del 26 giugno 2019 
 
Votazione: presenti n. 11  
Favorevoli: n.7 
Contrari: nessuno 
Astenuti: 4 
 
 

 

Il Presidente 

Dott. Tancredi di Iullo 

   

Il Segretario f.f. 

Dott. Marco Campitelli 

 
 



 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA REGIONE ABRUZZO 

Via Carducci, n. 11 

67100 L’Aquila 

 

RELAZIONE - PARERE SULLA PROPOSTA DI 

VARIAZIONE DI BILANCIO  

 

La sottoscritta Bonanni Annamaria, nominata Revisore dei Conti per il periodo 1 marzo 2019-28 

febbraio 2022,  

VISTA 

la proposta di variazione di cui allo schema di deliberazione n. 6 del 26/06/2019 disposto per 

l’adozione da parte del Consiglio dell’Ente che viene allegato al presente verbale per formarne parte 

integrante; 

- VISTO l’art. 70, primo comma, del regolamento, il quale stabilisce che l’organo di 

revisione esprime il proprio parere sulle variazioni di bilancio; 

- RILEVATO che la proposta di variazione del bilancio annuale allegata alla presente: 

1. è resa necessaria ed opportuna visto la necessità di effettuare alcune variazioni dettagliate nella 

delibera, come da successivo schema; 

2. utilizza risorse delle quali è stata verificata la disponibilità; 

3. assolve a quanto stabilito dall’art. 14 del regolamento; 

4. assicura il mantenimento degli equilibri e del pareggio del bilancio. 

  

CAP

Titolo
 Preventivo 

2019 
 Variazione  Totale 

 11.002.0010 Stipendi ed altri assegni fissi del personale 67.000,00         4.000,00           71.000,00         

11.002.0050 Indennità e rimborso spese per missioni 1.000,00           1.000,00-           -                     

11.003.0010
Acquisto libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati 2.000,00           9.000,00           11.000,00         

11.003.0115 Caselle PEC iscritti 6.000,00           4.000,00-           2.000,00           

 11.003.0120 Manutenzione e riparazione macchine d'uffiio e assistenza 

software 5.000,00           3.000,00           8.000,00           

11.004.0091
Spese per attività di comunicazione e promozione Ordine 27.000,00         9.000,00-           18.000,00         

11.005.0020 Spese e commissioni bancarie e postali 1.000,00           1.000,00           2.000,00           

11.010.0011
Spese Componenti Commissione Avviso Pubblico 10.000,00         3.000,00-           7.000,00           

TOTALI 119.000,00      -                     119.000,00      

 



 

 

RITENUTO 

 

pertanto che l’adozione delle variazioni proposte corrisponde ad effettive e sopravvenute necessità 

di gestione del bilancio e delle attività dell’Ente e che le previsioni che risulteranno dalle predette 

variazioni sono congrue, coerenti e contabilmente attendibili; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

per l’adozione della deliberazione di variazioni del bilancio di previsione dell’esercizio 2019 di cui 

allo schema allegato alla presente relazione. 

L’Aquila, 18 Giugno 2019  

                                                                                                                     Il Revisore dei Conti 
                   Dott. Annamaria Bonanni 


	Delibera n. 6 Consigliare - Variazione Preventivo 2019
	 Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti

	2 - variazione di bilancio 2019

